

SundaHus

Till: anna.hofmann@sundahus.se

## Riksbyggens synpunkter gällande remiss av SundaHus bedömningskriterier

Riksbyggen har ombetts att lämna synpunkter på uppdateringen av SundaHus kriterier från kriterieversion 6.1.7 till 6.1.8. Uppdateringen omfattar endast kriterierna nedan

1. Verktyg för potentiella hälso- och miljöfaror i tillverkningskedet
2. Faroklassade ämnen

### Verktyg för potentiella hälso- och miljöfaror i tillverkningskedet

Om vi har uppfattat informationen rätt så lanseras nu en bevakning, "Potentiella miljö- och hälsofaror i tillverkningskedet". Denna tjänst kommer att ersätta det nuvarande C+-kriteriet och C+-kriteriet kommer att tas bort. Produkter som hittills har bedömts med C+ kommer i stället att bedömas med B.

- Riksbyggen ställer sig positiv till att bedömningen av miljö- och hälsofaror i tillverkningskedet nu kommer att omfatta fler material än polymerer.
- SundaHus skriver att *"intyg om restmonomerhalter i plast, certifikat om hållbara tillverkningskedjor, arbetsmiljöcertifieringar och andra dokument som informerar kunden om omständigheterna i produktens tillverkningskedet kommer att registreras med produkten som stöd för kundernas beslutsprocess."* Vår tolkning är att vi även i framtiden kan få information om tillverkningskedet och att vi även fortsättningsvis kan ställa krav på både produkternas innehåll och tillverkningsprocess.
- Det är inte tydligt för oss om bedömningskriterierna A, B, C och D kommer att ändras eller förbli de samma som idag. Kommer bedömningen av produkternas miljö- och hälsofaror utgå från samma krav som idag för bedömningarna A, B, C och D men med skillnaden att en ny bevakningstjänst adderas som fokuserar på tillverkningskedet?
- I remissen ges ingen information om kostnad för tjänsten "Potentiella miljö- och hälsofaror i tillverkningskedet" och vi förutsätter att tjänsten tillhandhålls inom ramen för vårt nuvarande avtal.
- Slutligen föreslår vi att minus-tecknet tas bort från bedömningsskalan (eftersom det inte kommer att finnas något C+) och att bedömningarna istället blir A, B, C samt D.

- Taxonomin inkluderar krav på byggmaterial relaterade till deras kemiska innehåll och utsläppsnivåer. Riksbyggen ställer sig frågande kring hur SundaHus arbetar generellt med detta och mer specifikt hur bevakningstjänsten hanterar taxonomin.

### **Faroklassning av ämnen**

Riksbyggen är positiva till att bedömningen av våra leverantörers produkter blir mer förutsägbar och konsekvent. Vi har svårt att bedöma i vilken utsträckning detta kommer att påverka Riksbyggens leverantörer. Viktigt är att bedömningsprocessen inte fördyras och blir administrativt betungande för våra leverantörer då vi ser en risk att detta försvårar möjligheten för leverantörerna att använda SundaHus.

### **Oro över ny prismodell för produktleverantörer**

Det har kommit till Riksbyggens kännedom att SundaHus under året förändrat prissättningen för de produktleverantörer som finns med i SundaHus. Vi förstår att det inte omfattas av denna remiss men vill ändå ta tillfället i akt att framföra att vi är oroadade över utvecklingen och gärna vill ha mer information och dialog om detta. Frågan är central för oss eftersom den i förlängningen påverkar utbudet som finns med i SundaHus.

### **Frågor**

Frågor med anledning av denna remiss kan ställas till:

Malin Thorin, Hållbarhetsspecialist

0702-797 149

Malin.Thorin@riksbyggen.se



Johanna Frelin

Vd

*Riksbyggen är ett kooperativt företag som utvecklar bostäder i nyproduktion, både bostads- och hyresrätter. Riksbyggen är också en av Sveriges största fastighetsförvaltare med bostadsrättsföreningar samt kommersiella och offentliga fastighetsägare som kunder. Riksbyggens företagsidé är att skapa attraktiva och hållbara boenden för alla.*